[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2025 № 575

г. Фурманов

Об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, расположенных по адресу: Ивановская область, Фурмановский район, с целью эксплуатации объекта электросетевого хозяйства ВЛ 6 кВ № 613 от ПС "Дуляпино", входящего в электросетевой комплекс «Фурманов-1» для оказания услуг электроснабжения населения

Рассмотрев ходатайство филиала ПАО «Россети Центр и Приволжье» - «Ивэнерго»,  адрес места  нахождения:  г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 8/2 (ОГРН 1075260020043, ИНН 5260200603 КПП 370202001), руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации (ст. 39.43), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Фурмановского муниципального района,
постановляю:
1. Установить в пользу филиала ПАО «Россети Центр и Приволжье» - «Ивэнерго», публичный сервитут в отношении земельных участков, расположенных по адресу: Ивановская область, Фурмановский район, с целью эксплуатации объекта электросетевого хозяйства ВЛ 6 кВ № 613 от ПС "Дуляпино", входящего в электросетевой комплекс «Фурманов-1» для оказания услуг электроснабжения населения (приложение № 1).
	Срок действия публичного сервитута – 49 лет.
Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута – 8 дней в течение испрашиваемого срока действия публичного сервитута в отношении частей земельных участков в целях проведения планового капитального ремонта периодичностью 1 раз в 6 лет по 1 дню.
2. Определить, что границы публичного сервитута устанавливаются в соответствии со Схемой расположения границ (сферы действия) публичного сервитута (приложение № 2).
3. Ограничения в использовании земель, в отношении которых установлен публичный сервитут, устанавливаются согласно Постановления Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных   зон объектов   электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
4. Разместить постановление на официальном сайте Фурмановского муниципального района.
5. Постановление    вступает    в    силу    со    дня     его    официального
 опубликования.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Фурмановского муниципального района А.С. Инзина.

	Врип главы Фурмановского
муниципального района

                         О.В. Куранова

Н.В. Щепалова
8(901)039-13-30

Приложение №1
к постановлению администрации
Фурмановского муниципального района
от 15.05.2025 №575

Перечень земельных участков, в отношении которых устанавливается публичный сервитут
	№ п/п
	Кадастровый номер, квартал, земельного участка
	Местоположение земельного участка
	Общая площадь земельного участка
кв. м.
	Площадь публичного сервитута,
кв. м.

	1
	37:19:000000:63
	 Ивановская обл., Фурмановский р-н.,
 с. Дуляпино
(Земли населенных пунктов; Для эксплуатации ВЛ 6 кВ №613 от ПС "Дуляпино")
	3
	2,22

	2
	37:19:010112
	 -
	 -
	27,18

	3
	37:19:010110
	 -
	 -
	25,07

	4
	37:19:010109
	 -
	 -
	20,20

	5
	37:19:010106
	 -
	 -
	53,50

	6
	37:19:010104
	 -
	 -
	47,71

	7
	37:19:010103
	 -
	 -
	70,72

	8
	37:19:010101
	 -
	 -
	30,90

	9
	 37:19:000000:75
	Ивановская обл., Фурмановский р-н.
 (Земли промышленности...; Для эксплуатации ВЛ 6 кВ №613 от ПС "Дуляпино")
	28
	19,45

	10
	 37:19:000000:684
	Ивановская обл., Фурмановский р-н,
СХПК "Дуляпинский",
(КСХП "Возрождение"))
(земли с/х назначения)
	24793832
	159,14

	11
	37:19:010412
	 -
	-
	113,26

	12
	37:19:010108
	 -
	-
	1,95

	13
	37:19:010114
	 -
	-
	14,54

	14
	 37:19:010114:26
	 Ивановская область, Фурмановский район,
с. Дуляпино;
Для ремонтно-эксплуатационного пункта мастерского участка СРС (эл.подстанция))
	1257
	10,67

	15
	37:19:011014
	 -
	-
	333,91

	16
	 37:19:000000:689
	Ивановская область, Фурмановский район,
СХПК "Фрунзе"
(земли с/х назначения)
	7915303
	112,35

	17
	 37:19:011014:16
	Ивановская область, Фурмановский район, севернее д. Вахрово
(земли с/х назначения)
	375000
	33,68

	18
	 37:19:000000:68
	 Ивановская область, Фурмановский район
(Земли населённых пунктов; Для эксплуатации ВЛ 6 кВ
№ 613 от ПС "Дуляпино")
	8
	4,07

	19
	37:19:011013
	 -
	-
	65,73

	20
	 37:19:000000:56
	Ивановская область, Фурмановский район
 (земли промышленности…; Для эксплуатации ВЛ 6 кВ
№ 611 от ПС "Дуляпино")
	27
	1,55

	21
	 37:19:000000:40
	Ивановская область, Фурмановский район
 (земли промышленности…; под полосу отвода железной дороги и объектов железнодорожного транспорта)
	2162457
	27,14

	22
	37:19:011001
	 -
	-
	373,73

	23
	 37:19:011001:267
	Ивановская обл., Фурмановский р-н, вблизи
д. Вакорино
(земли с/х назначения)
	783715
	91,56

	24
	37:19:011005
	 -

	31,40

	25
	 37:19:011001:9
	 Ивановская обл., Фурмановский р-н, вблизи с. Марьинское, д. Новое Первое (земли с/х назначения)
	2099035
	199,87

	26
	 37:19:011001:3
	 Ивановская область, Фурмановский район, вблизи
д. Слабунино, д. Скоково,
с. Марьинское, д. Филиковка (земли с/ назначения)
	10518865
	289,87

	27
	37:19:010901
	 -
	 -
	4,85

	28
	37:19:010903
	 -
	 -
	38,22

	29
	37:19:011002
	 -
	 -
	29,18

	30
	37:19:011003
	 -
	 -
	37,56

	31
	 37:19:011001:4
	 Ивановская обл., Фурмановский р-н, вблизи
д. Слабунино, с. Марьинское
(земли с/х назначения)
	[bookmark: _GoBack]2132710
	25,86

	Итого:

	2 297

Приложение №2
к постановлению администрации
Фурмановского муниципального района
от 15.05.2025 №575

	Графическое описание местоположения  границ публичного сервитута ВЛ 6 кВ № 613 от ПС Дуляпино

[image: ]
Масштаб 1 : 50000

	Используемые условные знаки и обозначения:

[image: ]
	обозначение границы публичного сервитута
	[image: ] 1, 2, 3…
	обозначение характерной точки границы публичного сервитута

37:19:031611:68
:1022
	обозначение земельного участка, сведения о местоположении границ которого содержатся в ЕГРН

37:19:031611

обозначение границы кадастрового квартала

	262
	обозначение опоры/оси линии ВЛ

	обозначение границы населенного пункта

image4.png

image5.png

image6.png

image1.png

image2.jpeg
4

|

8 9
g 10
74 ==
i 12
L= 13 19
14
B 15 V
c/dynanuno 16 fa
192
17,

3
‘ [18 Fy

2 A

20

21

22

P

23

24

CﬂaGyHuQ

RS
—87
8 i
91 E\gi
92 Py
93
94

77
76
j\ ’f
72
71
\
Mapvunckoe
e [IT
/\\// &*57
\V.
65
60
.
62 =l
63—+ £ 59
58
57 0. Baipuya 7
(=55
56 \/—\‘ 54
48 [59;
i Bow @i
47

Sy
c. bepesnuku

image3.png